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GpaeKTopiro Ta NMOXMOKUM opbITK ByNo A
OTPMMAHO 33 JOMOMOTIOK MPOrPaMHoOro
3abe3neveHHda FireOwl rpynum Finnish

\Fireball Network ( )/
NouaTkoBa NMouyaTkoBa Hanpsawm Haxun LUBnaKicTb
BUCOTa KoopAvHaTN  TpPaeKTopii TpaekTopii BXOO)KEHHSA
22.3 km 09.8175°N 63.6 £1.8° 72.1 £1.8° 16.6 + 0.3 km/s
16.7892°E

Tabn.l. JaHi aTmocpepHOT TpaekTopil MeTeopoina

NMNapameTtp

Benwnka niBBBICb A

EKCUeHTpucuTeT e:

Haxun i:

[loBrota BUCXigHOro
By3na Q.

AprymMeHT nepirenito
w:

CepeaHsa aHomaniga

3HaueHHA

1.90 AU

0.53

15.22°

226.189°

223.91°

347.72°

NMoxnoka

0.025 AU

0.006

0.16°

0.0004°

0.5°

0.5°

Tabn 2. OTpuMaHi opGiTasibHI NapameTpn meTeopoifa
Ha enoxy JD 2459161.39375 (07.11.2020)
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Puc. 3
[TopiBHAHHA oOpbiTanbHUX MapaMeTpPIiB MeTeopoina
(3ipka)  Ta OpPOBIT  HaABKOMO3EeMHUMX  acTepoiniB

(Www.meteoriteorbits.info)

OpbiTa MeTeopoiga He BUPI3HAETbCA 3-MOMIDK OpPOIT
nonepenHix nagiHb KaM'dsHUX MeTeopuTiB, | €
TUMOBOO A/19 HABKOJIO3EMHUX acTepoiais.




NOMNEPEAHI 3BAUXEHHSA 3 3EMAEIO
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Puc. 4 Po3nogin K/1OHIiB MeTeopoiaa 3a MiHiMmanbHOO BiacTaHHIO A0 3emsi. KonbopaMmu nokasaHo fiiana3oH BigcTaHewN.



MOLUYKR BATbRIBCbROIO TIAA METEOPOIAA
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Biabip kaHanaatie 3a napameTtpom TiccepaHa
(e.g. Murray & Dermott (1999)):
a a |
TE=—E+2E(’JHf —“—E’z)
e arg

KaHoungaTtn v baTbKIBCbKE TINO

1 M/H. poKiB BiACTaHen Ta

LIBUOKOCTEWN

Biadip Handonuxumx knoHie 2a 5D meTpukow
(Nesvorny & Vokrouhlicky 2006):

T i
11\~ Y\~
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Puc 5. Cxema BIia60py K/I0HIB Ta YNCENLHOIo MOoAe ItoBaHHS

[NepeBipKa B3aEMHUX
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Puc.6. BiactaHb 3a 5d meTpukoro d vs pisHMUA 3a napameTpom TucepaHa dT
ANA MeTeopoifaa Ta HaNGNVDKUMX acTepoigiB Ta HAMGNMKUMX acTepoigis M-Tuny.
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Puc 7. Ham6nwvokui acrtepoigv Ta acrepoigv M-Tvuny 3a BiAHOCHUMMU BiACTaHAMM Ta LUBUAKOCTAMM
y MoAesiloBaHHAX A0 1 MJIH. pOKiB Y MUHYNe.




MICLIE NTOXOAXEHHA Y TOAOBHOMY NOACI
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Puc 8.Po3noain Benvkoi NiBoci KNIOHIB meTeopoiga
y MoaenioBaHHi Ha 1 MNH. poKiB.
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AmoeipHicTs 38 MomEWIe

NECPOP

O)xepeno MMoBIipHicTb (%)

CeKynapHunn

PE30HAaHC V6 83

Pe3oHaHc J3:1 10

Pe3oHaHc J5:2 <]

-

\_

FOniTepom (10%) AK Ha roNOBHI AXepesnia meTeopoiaa.

CraTucTMyHa MoeNlb BKa3ye Ha CeKynsapHuiA \
pe3oHaHc v6 i3 CaTtypHom (89%) Ta pe3oHaHc 3:1 3

UncenbHe mogentoBaHHSA 3arajioM y3roaXXyeTbCcs 3
AaHUMU pe3ybTaTaMu. /
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OuiHKa Yacy XXUTTA t MK 2 Ta 20 MJIH. poKiB

Bxiatilnapamenpy

o~43—438 MPa
C~0.002—-0.02
r~Q0.75m

o~7.8-2
cm

3



13

BUCHOBKM

e MeTeopoin HaMMOoBIpHILe NPUOYB 3 BHYTPRILWHbOI YaCTUHWM FOJTIOBHOIO MOACY
acTepoliaiB.

)

e OUiKyBaHWWM BIK MeTeopUnTa Ma€ ByTKM He MeHLe T M/TH. POKIB, OCKIJTIbKM He Byno
3HaMOeHOo BAaTbKIBCbKE TINO Y LUMX MeXXaX. BepxHbOo Mexeto € Yac X nTTta 3a YORP
LIMKIaMWN, LLLO 3HaAaXoOnTbcAa B Mexax 20 MJTH. POKIB
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The First Instrumentally Documented Fall of an Iron Meteorite: Orbit and Possible
Origin
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[ A ) Rare iron meteorite could help reveal secrets of early solar system
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